
 
 

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700 

Universidade Estadual do Paraná 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Campus Campo Mourão 
Centro de Ciências Humanas e da Educação 

 

Edital 03/2025 
Resultado da seleção de bolsista de Iniciação Científica 

 
A Coordenação de Projeto de Pesquisa aprovado pela Pró-Reitoria de Pesquisa e 

Pós-Graduação da Universidade Estadual do Paraná (PRPPG/Unespar), em atenção ao 
Edital 47/2024 - PRPPG/Unespar, à Chamada Pública 23/2024 - Fundação Araucária, e 
considerando: 

 
a) O disposto no Edital 01/2025, destinado a contratação de Bolsista de Iniciação 

Científica; 
b) A realização da Entrevista e análise do Currículo Lattes; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1°. Tornar público o resultado final para concessão de bolsa de Iniciação Científica, 
conforme segue: 
 

Candidato Situação Classificação 

Maria Clara L. Viotto Aprovada 1 

Luiz Felipe V. de Arruda Aprovada 2 

Marcelo Ribeiro Aprovada 3 

 
Art. 2°. Tendo em vista que o projeto de pesquisa foi contemplado com duas bolsas na 
modalidade de Iniciação Científica, e a qualificação dos candidatos, resolve-se pela 
contratação e concessão de bolsa para os candidatos que estão classificados em 1 e 2 
lugares. 
 
Art. 3°. A contratação deve ocorrer conforme cronograma técnico-científico da pesquisa e 
observando a disponibilidade da bolsa de estudos. 
 
Art. 4° Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação do Projeto, em conjunto com a 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Paraná. 
 
Art. 5°. Publique-se nas redes sociais e no site da Unespar/Campo Mourão 
 

 
Campo Mourão, 04 de agosto de 2025. 

 



 
 

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700 

 

 
Frank Antonio Mezzomo 

Coordenador do Projeto de Pesquisa 


